

**Protokół Nr XI/2015**  
**z Sesji Rady Gminy Wilczyce**  
**z dnia 19 listopada 2015 r.**

Sesja zwołana została zgodnie z art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym / Dz. U. z 2015 r. poz. 1515). Obrady rozpoczęto o godz. 9:00 w budynku Urzędu Gminy Wilczyce.

W sesji uczestniczyli: radni, sołtysi, goście zaproszeni (listy obecności w załączeniu do protokołu).

**XI Sesję Rady Gminy** rozpoczęto 1 minutą ciszy aby oddać hołd ofiarom ataków terrorystycznych we Francji.

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Krakowiak, protokołowała przebieg obrad Pani Alicja Król – insp. ds. obsługi Rady Gminy.

Przewodniczący otwierając XI Sesję Rady Gminy powitał radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, sołtysów, gości zaproszonych, pracowników Urzędu Gminy, jednostek organizacyjnych oraz stwierdził, że obrady są prawomocne.

W sesji uczestniczyło 14 radnych na ogólną liczbę 15 radnych.

Nieobecny na Sesji Rady Gminy był radny Edward Trznadel- nieobecność usprawiedliwiona telefonicznie.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad:

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w dniu 12 listopada wpłynął wniosek Wójta Gminy o umieszczenie w porządku obrad Sesji Rady Gminy projektu uchwały w sprawie :

określenia wzoru formularzy informacji i deklaracji podatkowych.

Projekt uchwały został umieszczony w punkcie 7 porządku obrad podpunkcie „i”

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek Wójta Gminy.

Za wprowadzeniem wniosku do porządku obrad głosowało 14 radnych.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad:

- 1) Otwarcie Sesji i powitanie.
- 2) Stwierdzenie quorum.
- 3) Zatwierdzenie porządku obrad.
- 4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
- 5) Informacja Wójta Gminy z działalności między Sesjami.

- 6) Opinia komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy.
- 7) **Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie :**
- a) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2015 rok.
  - b) obniżenia ceny skupu żyta do obliczania podatku rolnego na 2016 rok
  - c) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości w 2016 r.
  - d) opłaty targowej
  - e) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w 2016 roku na terenie Gminy Wilczyce
  - f) przyjęcia Programu współpracy Gminy Wilczyce z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 r.
  - g) wprowadzenia zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilczycach.
  - h) wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Wilczyce.
  - i) określenia wzoru formularzy informacji i deklaracji podatkowych
- 8) Zapytania i interpelacje radnych.
- 9) Wnioski i zapytania.
- 10) Sprawy różne.
- 11) Zakończenie obrad.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

**Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie przedstawiony porządek obrad. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych.

#### **Ad. 4**

**Przewodniczący Rady Gminy** przystąpił do realizacji 4 punktu porządku obrad - przyjęcia protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

**Przewodniczący Rady Gminy** poinformował, że Protokół z X Sesji Rady Gminy z dnia 16 października 2015 r. znajduje się do wglądu u insp. ds. obsługi Rady Gminy i jest opublikowany na stronie internetowej Urzędu Gminy w BIP. Każdy zainteresowany może zapoznać się z treścią protokołu. Radni nie wnieśli uwag, nie wnioskowali o odczytanie protokołu, przyjmując protokół jednogłośnie.

#### **Ad.5**

**W informacji Wójta Gminy** z działalności między Sesjami, Wójt Gminy poinformował, że został rozstrzygnięty przetarg na budowę drogi Radoszki –

Wilczyce w kierunku mostu na rzece Opatówce i drogi Wilczyce – Przewody łączącą drogę gminną asfaltową w Przewodach z drogą gminną asfaltową w Wilczycach w kierunku Pana Siudaka. Na odbudowę w/w dróg otrzymaliśmy promesę w wysokości 300 tys. zł. Przy wkładzie własnych środków finansowych z budżetu gminy koszty całej inwestycji wyniosą 394 351,00 zł.

Prace na w/w drogach się rozpoczęły.

Zostało zakończone i odebrane zadanie polegające na budowie ganku wraz z dostosowaniem wejścia głównego na potrzeby osób niepełnosprawnych przy budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Pielaszowie / świetlicy wiejskiej. Wójt Gminy nadmienił, że dobudowany ganek jest ocieplony, otynkowany, jest wyłożona przed budynkiem na placu kostka.

Problem jest z uregulowaniem własności działki na której w części usytuowany jest budynek remizy. W tej sprawie trwają uzgodnienia, sprawa jest w toku załatwiania.

Wójt Gminy poinformował, że w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej została podpisana umowa na dofinansowanie opracowania Programu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Wilczyce. Na podstawie tego dokumentu w przyszłości będziemy mogli składać wnioski o pomoc unijną i dofinansowanie z PROW i Regionalnego Programu Operacyjnego. Wniosek taki składaliśmy, otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 29 844,00 zł. Koszty opracowania tej dokumentacji wyniosły 33 160,00 zł przy niewielkim wkładzie środków finansowych z budżetu gminy.

Z kolei Wójt Gminy poinformował, że wystąpiliśmy również o wsparcie finansowe na dofinansowanie administracji. Otrzymaliśmy środki finansowe w wysokości 12 tys. zł, które zostały przeznaczone na potrzeby funkcjonowania USC. Uchwałą Rady Gminy następuje przeniesienie środków finansowych między działkami ( 8 tys. zł. ) na zakup kamienia i przepustów oraz remont pomieszczenia w budynku remizy OSP w Tułkowicach .

Trwają prace z odwodnieniem drogi powiatowej w Wilczycach tj. kopaniem rowów i wymianą przepustów. Jest to zadanie wykonywane wspólnie z powiatem. Na realizację inwestycji wspólnych w budżecie gminy były przeznaczone środki finansowe w wysokości 50 tys. zł. z których m. in. została wykonana odbudowa drogi powiatowej i obecne prace związane z odwodnieniem .

Następnie Wójt Gminy poinformował, że Ośrodek Pomocy Społecznej w Wilczycach jest w trakcie opracowania Strategii Rozwoju Problemów Społecznych. W związku z tym przygotowane są ankiety do radnych, pierwsza dotyczy równości szans kobiet i mężczyzn, natomiast druga dotyczy problemów społecznych mieszkańców.

Wójt Gminy poinformował, że prace koparko - ładowarką są sukcesywnie realizowane zgodnie ze zgłoszeniami.

W sprawie zapytań dotyczących chodników w miejscowości Radoszki Wójt Gminy poinformował, że w tej sprawie prowadził rozmowy z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych, prace zostały wykonane przez grupę interwencyjną, chodniki zostały oczyszczone.

Wójt Gminy podkreślił, że współpraca z Zarządem Dróg Powiatowych układa się dobrze.

Z kolei Wójt Gminy poinformował, że zakończyło się postępowanie bezprawnego zajęcia pasa drogi w miejscowości Daromin. Sprawa została wyjaśniona, droga została przywrócona do stanu pierwotnego.

W dniu 6 listopada Wójt Gminy uczestniczył w organizowanym przez uczniów klas O-III wspólnym śniadaniu organizowanym w ramach wspólnej akcji „Śniadanie daje moc”. Jest to akcja promująca zdrowe odżywianie dzieci, która zakończyła się wynikiem pozytywnym. Wójt Gminy podziękował Dyrektora Zespołu Szkół w Wilczycach za zorganizowanie tej akcji.

W dniu 18 listopada 2015r. Wójt Gminy uczestniczył w spotkaniu z przedstawicielami Sandomierskiego Klubu Kolarskiego. Wójt Gminy nawiązał do wyścigu kolarskiego, który odbył się w dniu 28 czerwca br. na terenie naszej Gminy, nadmienił, że w przyszłym roku też będziemy chcieli zorganizować taką imprezę. Wystąpiliśmy również do MKOL o wsparcie finansowe. Jeśli by się udało pozyskać środki finansowe chcielibyśmy utworzyć klasę o profilu sportowym- kolarstwa szosowego. W tej sprawie w dniu 20.11.2015 r. w Zespole Szkół w Wilczycach odbędzie się spotkanie z przedstawicielami Sandomierskiego Klubu Kolarskiego, kolarzem Panem Tomaszem Brożyną i Ogólnopolskim Duszpasterzem Kolarstwa.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że został rozstrzygnięty przetarg na zakup paliw płynnych, gazu w grupie zakupowej. W tym roku Gmina przystąpiła do w/w grupy. Do grupy tej należą wszystkie Gminy z powiatu sandomierskiego. Pieczę nad grupą sprawuje Burmistrz Sandomierza. Podpisaliśmy porozumienie, odbył się przetarg. Jeżeli chodzi o zakup paliw płynnych, gazu ziemnego, którym ogrzewany jest budynek Urzędu Gminy i budynek Szkoły w Wilczycach, koszty zmniejszyły się o 18%. W przyszłości będziemy chcieli przystąpić do grupy zakupowej energii elektrycznej w celu zmniejszenia kosztów zużycia energii elektrycznej. W chwili utworzenia nowej grupy przystąpimy do przetargu wspólnie z innymi gminami.

Z kolei Wójt Gminy poinformował, że rozpoczną się spotkania z mieszkańcami. Będą to spotkania informacyjne dotyczące wykonania budżetu Gminy Wilczyce za 2015 r. i planowanych do wykonania zadaniach inwestycyjnych.

## **Ad.6**

**Przewodniczący Rady Gminy** przystąpił do realizacji punktu 6 porządku obrad tj. przedstawienia opinii komisji o projektach Uchwał na Sesję Rady Gminy. Zwrócił się do Przewodniczących komisji o przedstawienie protokołów z posiedzeń komisji.

**Protokół Nr 7 /2015** z posiedzenia komisji gospodarki finansowej, rolnictwa, drogownictwa, promocji i rozwoju gospodarczego z dnia 18 listopada 2015 r. przedstawił z-ca Przewodniczącego komisji radny Eugeniusz Król ( protokół

w załączeniu do niniejszego protokołu).

**Protokół Nr 7 /2015** z posiedzenia komisji ochrony środowiska, oświaty, kultury, sportu, zdrowia, spraw socjalnych i porządku publicznego z dnia 17 listopada.2015 r. przedstawiła Przewodnicząca komisji radna Teresa Pilch ( protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

#### **Ad. 7**

**Przewodniczący Rady Gminy** przystąpił do realizacji kolejnego 10 punktu porządku - rozpatrzenia projektów uchwał i podjęcia uchwał :

a) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2015 rok.

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XI/55/2015** w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2015 rok.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

b) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do obliczania podatku rolnego na 2016 rok

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XI/56/2015** w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do obliczania podatku rolnego na 2016 rok.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

c) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości w 2016 r.

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XI/57/2015** w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości w 2016 r.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

d) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie opłaty targowej

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały .

Radni podjęli **Uchwałę Nr XI/58/2015** w sprawie opłaty targowej .

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

e) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w 2016 roku na terenie Gminy Wilczyce

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XI/59/2015** w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w 2016 roku na terenie Gminy Wilczyce.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

f) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Wilczyce z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 r.

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Wilczyce z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 r.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XI/60/2015** w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Wilczyce z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 r. .

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

g) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie

wprowadzenia zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilczycach.

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XI/61/2015** w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilczycach.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

h) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Wilczyce.

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XI/62/2015** w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Wilczyce. .

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

i) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wzoru formularzy informacji i deklaracji podatkowych

W sprawie projektu uchwały wyjaśnień udzieliła **Skarbnik Gminy** , wyjaśniła, że w związku ze zmianą ustawy o podatkach i opłatach lokalnych należało dostosować nowe wzory deklaracji i informacji podatkowych do obowiązujących przepisów w tym zakresie. W informacji o podatku od nieruchomości zmieniły się zapisy dotyczące powierzchni gruntów pod jeziorami zajętymi na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych , który brzmi następująco : pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych. Zmiana dotyczy wysokości podatku od gruntów pod stawami - 4,58 zł od 1 ha powierzchni.  
Zmieniły się stawki opodatkowania. Są nowe zasady przeliczania na ha przeliczeniowe podatku od gruntów rolnych zabudowanych budynkami , użytków rolnych od gruntów zadrzewionych i zakrzewionych na użytkach rolnych oraz gruntów pod stawami niezarybionymi ,

**Radny Aleksander Bidas** zadał pytanie w sprawie gruntów pod zakrzewieniem dotyczy gruntów pod sadami.

**Skarbnik Gminy** wyjaśniła, że jeżeli będzie to grunt zadrzewiony i zakrzewiony na użytkach rolnych będzie stosowany przelicznik 0,02 ha przeliczeniowego. Natomiast dla gruntów dla których nie będzie można ustalić przelicznika wtedy 1 ha fizyczny równa się 1 ha przeliczeniowemu.

**Radny Bidas Aleksander** zadał pytanie w sprawie klas ziemi i naliczania podatku, zapytał od której klasy podatek się zwiększa, a od której się zmniejsza.

Wójt Gminy wyjaśnił, że od I-III klasy gleb naliczenie podatku jest większe, natomiast pozostałe klasy naliczenie podatku jest mniejsze.

**Radny Stanisław Kolasiński** zadał pytanie w sprawie przelicznika pod gruntami zadrzewionymi i zakrzaczonymi dotyczy gruntów pod sadami.

**Wójt Gminy** wyjaśnił, że klasy gleby decydują jaki wskaźnik należy ująć do naliczania podatku. Zmiana polega na tym, że jeżeli są to grunty zakrzaczone i zadrzewione podatek liczony jest według niższych przeliczników klas gleby. Natomiast od powierzchni pod sadami podatek jest naliczany wg takiego samego przelicznika jak do gruntów ornych.

Do w/w projektu uchwały radni nie zgłosili innych zapytań.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XI/63/2015** w sprawie określenia wzoru formularzy informacji i deklaracji podatkowych  
Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

*Uchwalone uchwały w załączeniu do niniejszego protokołu.*

## **Ad. 8**

### **W zapytaniach i interpelacjach radnych głos zabrali :**

**radna Teresa Pilch** – w nawiązaniu do zapowiedzianych spotkań informacyjnych z mieszkańcami wsi, zwróciła się do radnych, sołtysów, gości uczestniczących w obradach Sesji Rady Gminy o informowaniu mieszkańców wsi i liczne wzięcie udziału w spotkaniach na których omawiane będą sprawy związane z wykonaniem budżetu Gminy Wilczyce za 2015 r. i planowanych do wykonania zadaniach inwestycyjnych w 2016 roku.



## Ad. 9

**Radni nie zgłosili wniosków i zapytań.**

## Ad. 10

**W sprawach różnych głos zabrali:**

**Wójt Gminy** w części przedstawił treść pisma które kierowane było do radnych, sołtysów, rad sołeckich, straży, przewodniczącego rady gminy i wójta. Pismo podpisane było wydrukiem komputerowym „Adam Bodura”. Informacje zawarte w tym piśmie są nieprawdziwe, oczerniają Wójta Gminy i radnych.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy** zachęcił do prenumeraty pisma Samorządu Terytorialnego „Wspólnota”. Opłata roczna wynosi 900 zł.

Następnie **Pani Krystyna Oszczudłowska**- Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilczycach poinformowała, że OPS jest na etapie przygotowania dokumentu „Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Wilczyce” na następne lata. Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Wilczyce na lata 2008-2015 była opracowana ale w roku bieżącym upływa jej ważność. W związku z tym zachodzi potrzeba przygotowania Strategii na dalsze lata. OPS przystępuje do zbierania informacji od mieszkańców Gminy Wilczyce . W związku z tym na stronie internetowej Urzędu Gminy i Ośrodka Pomocy Społecznej zamieszczone są ankiety . Pierwsza dotyczy „Równości szans kobiet i mężczyzn”, druga ankiet dotyczy „Problemów społecznych w opinii mieszkańców wsi”.

Kierownik przedstawiła założenia Strategii. Poinformowała o składzie zespołu roboczego do spraw koordynacji spraw związanych z opracowaniem gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Kierownik OPS zwróciła się do radnych sołtysów, gości zebranych o wypełnienie ankiet i dostarczenie do Ośrodka Pomocy Społecznej w terminie do dnia 10 grudnia 2015r.

**Przewodniczący Rady Gminy** poinformował, że w dniu 6 grudnia o godz. 14:30 na hali sportowej w Wilczycach organizowane jest spotkanie mikołajkowe.

**Radny Jarosław Borowki** . Zwrócił się do radnych sołtysów o przekazanie jednej diety na paczki mikołajkowe.

**Dariusz Chmiel** zapytał w sprawie sponsorowania paczek mikołajkowych przez Pana Tetra.

Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy**, powiedział że prowadził

rozmowy z Panem Tetrem, który poinformował, że jest zainteresowany, niemniej jednak w tym roku na zorganizowanie paczek mikołajkowych środki finansowe przekazał OSP Łukawa, gdzie będzie zorganizowane spotkanie mikołajkowe.

W związku z tym dla dzieci będą zorganizowane 2 spotkania mikołajkowe.

Paczki będą dla dzieci w wieku 5-10 lat. Z każdej rodziny będzie uprawnione do otrzymania paczki 1 najmłodsze dziecko. Spotkanie odbędzie się na hali sportowej w dniu 6 grudnia o godz. 14:30

Spotkanie mikołajkowe będzie też zorganizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Wilczycach w dniu 5 grudnia 2015 r.

Paczki mikołajkowe będą sponsorowane od sołtysów, radnych, a także wszystkich chętnych, którzy zadeklarują się do ich sponsorowania.

**Maria Konarska** – mieszkanka wsi Bugaj zwróciła się do Wójta Gminy w sprawie remontu drogi do gospodarstwa Konarskich.

**Radny Jarosław Borowski** poinformował, że od dnia 1 stycznia 2016 r. zmieniają się przepisy ustawy – Prawo o notariacie. Zwrócił się do zebranych o poinformowanie mieszkańców w tej sprawie, aby wszystkie możliwe do załatwienia sprawy notarialne zakończyć w tym roku.

Na zadane pytanie przez Panią Konarską **Wójt Gminy** udzielił odpowiedzi, że na dojazd do posesji składają się dwa odcinki dróg gminnych. Jeden odcinek o długości 170 mb, a drugi 410 mb., jest to droga od Przewód łącząca się z drogą w kierunku Bugaja. Wykonane są projekty, będziemy składać wniosek z PROW-u o dofinansowanie. Przybliżona planowana realizacja jest na przełomie 2016-2017 r.

Sołtys **Zdzisława Zaczekiewicz** zwróciła się z zapytaniem do Skarbnik Gminy w sprawie wysokości podatku od stawów.

Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy**, poinformował, że zmieniły się przepisy w tym zakresie. Na 2016 r. podatek będzie naliczany w wysokości 4,58 zł za 1 ha powierzchni pod stawem. Do tej pory podatek ten był naliczany w wysokości 0,20 zł od 1m<sup>2</sup> powierzchni.

#### **Ad. 11**

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad o godz. 10:55 Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XI Sesji Rady Gminy.

Protokołowała : Alicja Król

*Alicja Król*

**RADA GMINY  
WILCZYCE  
woj. świętokrzyskie**

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY**  
*Adam Krakowiak*